## בית המשפט המחוזי בתל-אביב-יפו

22 בדצמבר 2021
י"ח בטבת תשפ"ב

ת"צ 47520-10-20 ד"ר נ' פישר תעשיות
פרמצבטיות בערבון מוגבל ואח'

לפני כבוד השופטת שושנה אלמגור

המבקש (התובע) שמשון דיין

ע"י ב"כ עוה"ד משה בן דרור ועוה"ד אריק רוזנטל

נגד

המשיבות (הנתבעות) 1. פישר תעשיות פרמצבטיות בערבון מוגבל

2. פישר מעבדות פרמצבטיות (1975) בע"מ

ע"י ב"כ עוה"ד רונית סיטון-זלקינד ועוה"ד מעיין זיר-גלנץ

### פסק-דין

**בעקבות** בקשה מוסכמת – מתוקנת – להסתלקות מתוגמלת מהבקשה לאישור תובענה כייצוגית מיום 18.11.21

מונחת לפניי בקשה מוסכמת לאשר למבקש הסתלקות מהבקשה לאישור התובענה הייצוגית (להלן: בקשת האישור), לפי סעיף 16 לחוק תובענות ייצוגיות, התשס"ו-2006.

א. בבסיסה של בקשת האישור ניצבת הטענה כי תכולתם של מרכזי שיער לילדים מהסדרה 'סֶרְקֶל', שאותם מייצרות ומשווקות המשיבות בשם המותג, ד"ר פישר (Dr. Fischer), נפלה בשיעור ניכר מזו שעליה הצהירו. לאישוש הטענה צירף המבקש לבקשת האישור (כנספח 4) חוות דעת מאת הד"ר אליעד סילקוף. זה בדק 49 דוגמאות של מוצרים מהסדרה ומצא בכלם, [...], חריגה משמעותית בנפח הממוצע [...] (סעיף 5 לחוות הדעת), בשיעורים הנעים בין פחות מחמישה אחוזים ליותר מ-11. עילות התובענה הייצוגית שביקש המבקש לאשר הן הטעיה לפי סעיף 2א לחוק הגנת הצרכן, התשמ"א-1981; הפרה של החובה לנהוג בתום לב על-פי סעיפים 12 ו-39 לחוק החוזים (חלק כללי), התשל"ג-1973; עשיית עושר ולא במשפט כאמור בסעיף 1 לחוק עשיית עושר ולא במשפט, התשל"ט-1979; רשלנות והפרת חובה חקוקה על-פי סעיפים 35-36 ו-63 לפקודת הנזיקין (נוסח חדש), בהתאמה.

המבקש ביקש לייצג, כל אדם שרכש מוצר ממותג «ד"ר פישר»] שהכיל תכולת מוצר קטנה מאשר הוצג על האריזה, במהלך 7 השנים האחרונות ועד למועד אישור הבקשה כתובענה ייצוגית" (עמ' 1 לבקשת האישור). הוא עתר להורות למשיבות לתקן את הליך הייצור כך שהמוצרים מתוצרתן יכילו את התכולה הנקובה על מכליהם ולפצות את חברי הקבוצה. את נזק הממון האישי העמיד המבקש על הסך של 121 ש"ח, ואת הנזק שאינו ממוני – פגיעה ביכולת לקבל החלטה מושכלת אם לקנות את המוצר, עוגמת נפש וכיוצא באלה – אמד בעשרים שקלים. נזקה הכולל של הקבוצה, העריך המבקש, עולה על 2.5 מיליון ש"ח.

ב. ב-22 ביולי השנה, קודם להגשת תשובה מטעם המשיבות לבקשת האישור, הוגשה בקשת הסתלקות מוסכמת. בדיון לפניי הסבירו הצדדים את מהות ההסכם ועל סמך מה הוא נוסח, ושמעו

## בית המשפט המחוזי בתל-אביב-יפו

22 בדצמבר 2021
י"ח בטבת תשפ"ב

ת"צ 47520-10-20 ד"ן נ' פישור תעשיות
פרמצבטיות בערבון מוגבל ואח'

את הערותיו של בית המשפט. באי-כוח המבקש הבהירו כי בדקו מוצרים נוספים וגילו שהם תקינים. בסוף הדיון הוריתי על תיקון ההסדר ברוח ההערות, והתיקונים מגולמים בבקשה דנן.

ג.

הוא ובאי-הכוח המייצגים התחייבו שלא להיות מעורבים להבא בפתיחת הליך דומה נגד המשיבות, במישרין או בעקיפין. בנסיבות המקרה, לטענת הצדדים, פרסום ההסתלקות יכביד עליהם, ואין בו טעם מאחר שאין צורך באיתור מבקש חליפי. עוד ביקשו לפטור את המבקש מתשלום שיעורה השני של האגרה, בהתאם להוראות תקנה 7א(א)(4)(ב) לתקנות בתי המשפט (אגרות), התשס"ז–2007, בשל השלב המוקדם שבו הוגשה בקשת ההסתלקות והזמן שנחסך.

ד. הצדדים המליצו לפסוק גמול בסך 33 אלף ש"ח למבקש ושכר טרחה על סך מאה אלף ש"ח, בצירוף מס ערך מוסף, לבאי-הכוח המייצגים. לטענתם הסכומים הללו ראויים, בין היתר, בהתחשב בתועלת המשמעותית שממנה ייהנה הציבור עקב ההסדר. כן הוסכם כי המשיבה תשפה את המבקש על חלקה הראשון של האגרה ועל שכר המומחה מטעמו (15 אלף ש"ח, בתוספת מע"מ), כנגד

## בית המשפט המחוזי בתל-אביב-יפו

22 בדצמבר 2021
י"ח בטבת תשפ"ב

ת"צ 47520-10-20 ד"ין נ' פישור תעשיות
פרמצבטיות בערבון מוגבל ואח'

חשבונית וקבלה. בית המשפט התבקש להורות על תשלום הגמול ושבעים אחוז משכר הטרחה בתוך שלושים יום מהיום, ועל תשלום ההפרש בתוך שלושים יום אחר הגשתו של תצהיר שיאשר כי המשיבות עשו את המוטל עליהן.

התצהיר והאישור בדבר התרומה לעמותה יוגשו בתוך שישים יום מהיום שבו יהיה פסק-הדין חלוט.

ו. בקשה זו הביאה לסיומו המהיר והיעיל של התיק, ואף חסכה את הצורך בתשובה לבקשת האישור. בנסיבות אלה אני פוטרת את המבקש מתשלום חלקה השני של האגרה.

תזכורת פנימית ביום 15.2.22 וביום 15.2.23.

ניתן היום, י"ח בטבת תשפ"ב (22 בדצמבר 2021), בהעדר הצדדים.

שושנה אלמגור, שופטת